
Drei Annen Hohne – Bf Brocken (Brockenbahn)

Züge der Harzquerbahn sind nur auszugsweise enthalten.

Bf Brocken – Drei Annen Hohne (Brockenbahn)

Züge der Harzquerbahn und Selketalbahn sind nur auszugsweise enthalten.

Zug mit Dampflok

Triebwagen; Angebotseinschränkung für
Reisegruppen und Fahrradmitnahme

So. – Mi. Triebwagen; Angebotseinschränkung für Reisegruppen
und Fahrradmitnahme
Do. – Sa. sowie am 19. Mai als Dampfzug

Stadtbahnlinie 10 (Straßenbahn Nordhausen /
Stadtwerke Nordhausen)

Außer Mi. und Sa. verkehrt der Zug mit offenem Aussichtswagen
("Schienencabrio") – Benutzung zuschlagspflichtig. (Änderungen
vorbehalten)

| Zug hält nicht auf dieser Station bzw. fährt andere Strecke

|| umsteigefreie Verbindung

Umsteigeverbindung zwischen Quedlinburg – Gernrode und
Bf Brocken

f an Schultagen in Thüringen Niedersachswerfen Ost an 14:24 Uhr; 15:09 Uhr
weiter mit Straßenbahn 8721; Nordhausen Bahnhofsplatz an 15:23 Uhr

82 von Wernigerode bis Drei Annen Hohne fährt Triebwagen von Zug 8905 am
Schluss von Zug 8939 mit.

84 Zug 8980 verkehrt nur Sa., So. sowie an Feiertagen in Thüringen zwischen
Nordhausen und Ilfeld. An den übrigen Tagen fährt bis Ilfeld
Straßenbahnzug 8710.

Etm Eisfelder Talmühle

Haf Hasselfelde

Hzg Harzgerode

Nh Nordhausen Nord

NhB Nordhausen Bahnhofsplatz

Qb Quedlinburg

Wd Wernigerode

Alle Angaben ohne Gewähr!

Harzer Schmalspurbahnen GmbH (HSB) Sommerfahrplan 2015 gültig von 25. April bis 1. November 2015 alle Züge 2. Klasse

Nh Bahnhofsplatz (183 m) ab
Nordhausen Nord (183 m)
Eisfelder Talmühle (352 m) an

Eisfelder Talmühle (352 m) ab
Drei Annen Hohne (543 m) an

Wernigerode (234 m) ab
Drei Annen Hohne (543 m) an

Drei Annen Hohne (543 m) ab
Schierke (687 m) an

Schierke (687 m) ab
Bf Brocken (1125 m) an

Harzquerbahn

Zug

km Station

0
0

17

17
46

60
46

Brockenbahn

Zug

km Station

0
5

5
19

Harzer Schmalspurbahnen GmbH (HSB) Sommerfahrplan 2015 gültig von 25. April bis 1. November 2015 alle Züge 2. Klasse

Bf Brocken (1125 m) ab
Schierke (687 m) an

Schierke (687 m) ab
Drei Annen Hohne (543 m) an

Drei Annen Hohne (543 m) ab
Wernigerode (234 m) an

Drei Annen Hohne (543 m) ab
Eisfelder Talmühle (352 m) an

Eisfelder Talmühle (352 m) ab
Ilfeld (254 m)
Nordhausen Nord (183 m)
Nh Bahnhofsplatz (183 m) an

Eisfelder Talmühle (352 m) ab
Stiege (486 m) an

Stiege (486 m) ab
Hasselfelde (452 m) an

Brockenbahn

Zug

km Station

19
5

5
0

Harzquerbahn

Zug

km Station

46
60

46
17

17
11
0
0

Selketalbahn

Zug

km Station

9
0

36
40

8931 8933 8980 8902 8925 8903 8920 8935 8914 8904 8937 8939

84 82

08:54
| 10:24 13:25

09:31 11:01 14:00

09:32 09:38 11:08 14:01 14:08
n. Haf 10:46 12:16 n. Haf 15:16

08:55 09:40 10:25 11:55 | 13:25 14:55 16:25
09:32 10:17 11:02 12:32 | 14:02 15:32 17:02

║     ║      ║     ║     ║     ║     ║     

║     ║                       ║     8941          ║     8927 ║     8923          ║     8945 ║     

║     ║     ║      ║      ║      ║      ║     

09:45 10:30 11:15 12:00 12:45 13:39 14:15 15:06 15:46 16:47 17:16
09:57 10:42 11:27 12:12 12:57 13:51 14:27 15:18 15:58 16:59 17:28

10:05 10:50 11:35 12:20 13:13 13:58 14:40 15:39 16:21 17:06 17:48
10:36 11:21 12:06 12:51 13:44 14:28 15:30 16:09 16:52 17:36 18:19

8940 8932 8903 8926 8930 8922 8929 8904 8944 8924 8905 8936 8934 8938

82

10:51 11:36 12:21 13:14 13:59 14:51 15:40 16:22 17:07 17:49 18:31
11:31 12:16 13:11 13:54 14:39 15:21 16:19 17:02 17:46 18:29 19:01

11:32 12:24 v. Wd 13:12 13:55 14:40 15:22 v. Etm 16:20 17:03 v. Wd 17:47 18:30 19:02
11:43 12:36 12:32 13:24 14:06 14:51 15:33 15:16 16:32 17:14 17:02 17:59 18:41 19:13

║     ║     ║      ║     ║      ║     ║     ║     ║     ║     

         ║     ║     8981 ║              ║     ║              ║     ║     8975 ║     ║     ║     

║     ║     ║      ║     ║      ║     ║      ║     ║     ║     

12:53 | 14:23 | 15:53 17:23 | 18:08 18:53 19:23
13:33 | 15:03 | 16:33 18:00 | 18:45 19:30 20:00

12:40 v. Hzg 15:40 17:18 v. Haf
13:49 13:49 16:50 18:27 18:32

14:02 17:02 18:33
14:17 17:17 18:50

| 17:39 19:13
f 14:39

8914 8916 8964 8973

14:01 v. Haf 17:02 v. Qb
14:22 14:53 17:23 17:20

14:23 14:54 17:33 17:35
14:36 n. Hzg n. Qb 17:48


