## Drei Annen Hohne – Bf Brocken (Brockenbahn)

Harzer Schmalspurbahnen GmbH (HSB)

Sommerfahrplan 2015 gültig von 25. April bis 1. November 2015

alle Züge 2. Klasse

Züge der Harzquerbahn sind nur auszugsweise enthalten.

	Harzquerbahn		<b>****</b>	<b>****</b>		** **	<b>****</b>		<b>***</b>	<b>HII</b>		<b>****</b>	<b>TTTT</b>	<b>****</b>	<b>****</b>		<b>****</b>
	Zug		8931	8933	8980	8902	8925		8903	8920		8935	8914	8904	8937		8939
km	Station				84				ţ					Ì			82
0	Nh Bahnhofsplatz (183 m)	ab			08:54												
0	Nordhausen Nord (183 m)				1					10:24			13:25				
17	Eisfelder Talmühle (352 m)	an			09:31					11:01			14:00				
17	Eisfelder Talmühle (352 m)	ab			09:32	09:38				11:08			14:01	14:08			
46	Drei Annen Hohne (543 m)	an			n. Haf	10:46				12:16			n. Haf	15:16			
	Wernigerode (234 m)		08:55	09:40			10:25		11:55			13:25			14:55		16:25
46	Drei Annen Hohne (543 m)	an	09:32	10:17			11:02		12:32			14:02			15:32		17:02
	Brockenbahn							1117			1117		1117			1117	
	Zug		l İ	ii l			İ	8941		l İ	8927	li	8923		l II	8945	i i
km	Station		ΙÜ	ii l			l İİ			l İİ		ΙÜ			l İi		i i
0	Drei Annen Hohne (543 m)	ab	09:45	10:30			11:15	12:00		12:45	13:39	14:15	15:06		15:46	16:47	17:16
5	Schierke (687 m)	an	09:57	10:42			11:27	12:12		12:57	13:51	14:27	15:18		15:58	16:59	17:28
5	Schierke (687 m)	ab	10:05	10:50		•	11:35	12:20		13:13	13:58	14:40	15:39		16:21	17:06	17:48
19	Bf Brocken (1125 m)	an	10:36	11:21			12:06	12:51		13:44	14:28	15:30	16:09		16:52	17:36	18:19

## Bf Brocken - Drei Annen Hohne (Brockenbahn)

Harzer Schmalspurbahnen GmbH (HSB) Sommerfahrplan 2015 gültig von 25. April bis 1. November 2015 Züge der Harzquerbahn und Selketalbahn sind nur auszugsweise enthalten.

alle Züge 2. Klasse

		Brockenbahn		111	<b>1117</b>	##	#	1117	<b>****</b>	1117	1417	#	1917	<del></del>		###	<b>1917</b>	<b>1917</b>
		Zug		8940	8932	8903	8926	8930	8922	8929	8904	8944	8924	8905		8936	8934	8938
	km	Station				-					-			82			i	
ſ	19	Bf Brocken (1125 m)	ab	10:51	11:36		12:21	13:14	13:59	14:51		15:40	16:22			17:07	17:49	18:31
L	5	Schierke (687 m)	an	11:31	12:16		13:11	13:54	14:39	15:21		16:19	17:02			17:46	18:29	19:01
		Schierke (687 m)	ab	11:32	12:24	v. Wd	13:12	13:55	14:40	15:22	v. Etm	16:20	17:03	v. Wd		17:47	18:30	19:02
L	0	Drei Annen Hohne (543 m)	an	11:43	12:36	12:32	13:24	14:06	14:51	15:33	15:16	16:32	17:14	17:02		17:59	18:41	19:13
		Harzquerbahn					****								****			
		Zug					8981								8975			
	km	Station																
	46	Drei Annen Hohne (543 m)	ab		12:53			14:23		- 1	15:53		17:23			18:08	18:53	19:23
Ĺ		Wernigerode (234 m)	an		13:33			15:03			16:33		18:00			18:45	19:30	20:00
		Drei Annen Hohne (543 m)	ab			12:40	v. Hzg			15:40				_	v. Haf			ı
L		Eisfelder Talmühle (352 m)	an			13:49	13:49			16:50				18:27				
			ab				14:02			17:02					18:33			ı
		Ilfeld (254 m)					14:17			17:17					18:50			ı
		Nordhausen Nord (183 m)								17:39					19:13			ı
Ļ	0	Nh Bahnhofsplatz (183 m)	an				f 14:39											
		Selketalbahn				TT 11	*****			1117	*****						i	
		Zug				8914	8916			8964	8973						i	
Ļ	km																	
		Eisfelder Talmühle (352 m)	ab			14:01	v. Haf			-	v. Qb				1			
ļ		Stiege (486 m)	an			14:22	14:53				17:20				<u> </u>		<b> </b>	
ļ		Stiege (486 m)	ab			14:23	14:54				17:35				1			ı
	40	Hasselfelde (452 m)	an		1	14:36	n. Hza			n. Qb	17:48			1	1	1	ı l	

f

**##** Zug mit Dampflok

Triebwagen; Angebotseinschränkung für

Reisegruppen und Fahrradmitnahme

So. – Mi. Triebwagen; Angebotseinschränkung für Reisegruppen und Fahrradmitnahme

und Fahrradmitnahme
Do. – Sa. sowie am 19. Mai als Dampfzug

Stadtbahnlinie 10 (Straßenbahn Nordhausen / Stadtwerke Nordhausen)

Außer Mi. und Sa. verkehrt der Zug mit offenem Aussichtswagen ("Schienencabrio") – Benutzung zuschlagspflichtig. (Änderungen vorbehalten)

Zug hält nicht auf dieser Station bzw. fährt andere Strecke

|| umsteigefreie Verbindung

Umsteigeverbindung zwischen Quedlinburg – Gernrode und Bf Brocken

an Schultagen in Thüringen Niedersachswerfen Ost an 14:24 Uhr; 15:09 Uhr weiter mit Straßenbahn 8721; Nordhausen Bahnhofsplatz an 15:23 Uhr

von Wernigerode bis Drei Annen Hohne fährt Triebwagen von Zug 8905 am Schluss von Zug 8939 mit.

Zug 8980 verkehrt nur Sa., So. sowie an Feiertagen in Thüringen zwischen Nordhausen und Ilfeld. An den übrigen Tagen fährt bis Ilfeld Straßenbahnzug 8710.

Etm Eisfelder Talmühle

Haf Hasselfelde Hzg Harzgerode

Nh Nordhausen Nord

NhB Nordhausen Bahnhofsplatz

Qb Quedlinburg Wd Wernigerode